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J e g y z ő k ö n y v 
 
 

Készült: Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és 
Településfejlesztési Bizottsága 2023. szeptember 26-án (kedden) de. 8.30 órakor megtartott nyílt ülésén. 

 
Az ülés helye: a Polgármesteri Hivatal díszterme 
 
Jelen vannak:     
     Gál Róbert   bizottság elnöke 

Somodi Balázs   bizottság tagja 
     Kovács László Henrik  bizottság tagja 
 
Távolmaradását bejelentette:   Gémes Péter   bizottság tagja  

Mucsi István   bizottság elnökhelyettese 
 
Tanácskozási joggal  jelent meg:  Kató Pálné   jegyző, jegyzőkönyvvezető 

Csányi László Adó- és Pénzügyi Irodavezető-h. 
 
    
Gál Róbert bizottság elnöke: Köszöntötte a megjelent bizottsági tagokat és az ülésen tanácskozási joggal 
résztvevőket. Megállapította, hogy az ülés határozatképes, mivel 3 bizottsági tag megjelent, 2 bizottsági tag 
bejelentette távolmaradását. Ismertette az ülés napirendjére írásban kiadott és az általa tett javaslatot, mellyel a 
bizottság tagjai egyhangúlag  egyetértett és azt az alábbi határozatba foglalta: 
 
Az ülés napirendje: 
 

1.) A Bizottság 2023. szeptemberi  ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Gál Róbert bizottság elnöke 
 

2.)  Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat Elbírálásának Rendjéről szóló      
Szabályzat módosítása véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

3.)  Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulójához történő csatlakozás 
véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

4.)   Csanytelek község bűnmegelőzési stratégiája (2014.) felülvizsgálata (2023.)dokumentumának véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

5.)  Egyebek 
 

1.) Napirend 
Tárgya:         Előadója: 
 A Bizottság 2023. szeptemberi ülése napirendjének jóváhagyása  Gál Róbert Bizottság elnöke 
 
(A tárgyi meghívó e jegyzőkönyv mellékleteként csatolva) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Szavazásra bocsátotta az ülés napirendjére írásban kiadott javaslatot, mellyel a 
bizottság tagjai egyhangúlag, 3 igen szavazattal egyetértett és azt az alábbi határozatba foglalta: 
 
48/2023. (IX. 26.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: A Bizottság 2023. szeptemberi  ülése napirendjének jóváhagyása 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság a Bizottság Elnöke által kiadott, a Bizottság 2023. 
szeptember  26.  napján tartandó ülése meghívójában feltüntetett napirendi pontokat vette fel tárgyalásra.  



 
Az ülés napirendi pontjai: 

1.) A Bizottság 2023. szeptemberi  ülése napirendjének jóváhagyása 
Előadó: Gál Róbert bizottság elnöke 
 

2.)  Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat Elbírálásának Rendjéről szóló      
Szabályzat módosítása véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

3.)  Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulójához történő csatlakozás 
véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

4.)  Csanytelek község bűnmegelőzési stratégiája (2014.) felülvizsgálata (2023.)dokumentumának véleményezése 
Előadó: Erhard Gyula polgármester, Kató Pálné jegyző, Gál Róbert bizottság elnöke 
 

5.)  Egyebek 
 
Határozatról értesítést kap: 

- Bizottság Elnöke és Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Irattár 

2.) Napirend 
 

Tárgya:         Előadója: 
 Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati   Erhard Gyula polgármester 
 Ösztöndíjpályázat Elbírálásának Rendjéről szóló          Kató Pálné jegyző  
 Szabályzat módosítása véleményezése      Gál Róbert bizottság elnöke 
              
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv melléklete.) 
 
Gál Róbert bizottság elnöke az írásban kiadott előterjesztéshez szóbeli kiegészítését nem tett. Indítványozta az 
előterjesztés megvitatását, elfogadását és változtatás nélküli képviselő-testület elé terjesztését. 
 
Erhard Gyula polgármester és Kató Pálné jegyző: nem éltek a szóbeli kiegészítés lehetőségével. 
 
K é r d é s, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Gál bizottság elnökhelyettese: ö s s z e f o g l a l ó j á b a n támogatta a tárgyban benyújtott előterjesztés Képviselő-
testület elé terjesztését. Javasolta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak határozatban 
történő rögzítését. Javaslatát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
49/2023. (IX. 26.) PEFTB határozat 

 
Tárgy: Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat Elbírálásának Rendjéről szóló Szabályzat módosítása 

véleményezése 
H a t á r o z a t    

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság napirendje keretében megtárgyalta a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat Elbírálásának Rendjéről szóló Szabályzat módosítását tartalmazó 
előterjesztésben foglaltakat és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24.  §  (1) bekezdés e) pontja es) alpontja szerinti jogkörében eljárva ezen határozathoz 1. 
mellékletként csatolt tartalommal változtatás nélkül elfogadta azzal, hogy ugyanezen tárgyban 40/2022. (IX. 23.) 
Ökt  határozattal jóváhagyott Szabályzat hatályon kívül helyezését kezdeményezi.  
 
Határozatról értesítést kapnak: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 



- Irattár 
 

3.  Napirend 
 

Tárgy:             Előadó:   
 Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjpályázat  Erhard Gyula polgármester 

2024. évi fordulójához történő csatlakozás véleményezése                            Kató Pálné jegyző 
                                                                                                                    Gál Róbert bizottság elnök   
(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv melléklete.) 
                                                                                                                 
Gál Róbert bizottság elnöke: Szóbeli kiegészítést nem fűzött az írásban kiadott előterjesztéshez. Egyetértett a 2024. 
évi pályázati kiírás szerinti ösztöndíjrendszerhez történő csatlakozással. 
 
Erhard Gyula polgármester: nem élt a szóbeli kiegészítés lehetőségével. 
 
Kató Pálné jegyző: Szóbeli kiegészítésében utalt a szociális támogatásokra való jogosultsági feltételeket befolyásoló 
tényezőkre, az érintetti kör aktivitásának hiányára, ami bekorlátozza az önkormányzat vállalását is. Ugyanakkor 
emlékeztetett arra, hogy a bizottság előző ülésén tárgyalta és támogatta az önkormányzat által nyújtott szociális 
ellátások összegének emelését, a jogosultsági feltételek kedvezőbbé tételét, mellyel szinkronba kellene hozni ezt a 
szociális ellátás hozzáférhetőségét is. A havi 28.500.- Ft összegű egy főre jutó jövedelemhatár idejét múlt,  
elnevezése szociális vetítési alapra változott, mint jogosultsági feltétel duplájára emelését és az adható támogatás 
eddigi 5.000.- Ft-ról havi 10.000.- Ft-ra növelését kezdeményezte, ami nem fogja olyan magas összeggel terhelni az 
önkormányzat éves költségvetését, viszont jelzésértékű lehet az érintettek körében. 
 
K é r d é s  nem hangzott el. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Somodi Balázs bizottsági tag: hozzászólásában támogatta a jegyző által elmondott kezdeményezést, továbbá 
javasolta a központi pályázati kiíráshoz való csatlakozásra irányuló előterjesztés elfogadását. 
 
Gál Róbert bizottság elnöke: ö s s z e f o g l a l ó j á b a n  egyetértett  a benyújtott előterjesztés Képviselő-testület 
elé terjesztésével. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak határozatban 
történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
50/2023. (IX. 26.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Bursa Hungarica Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulójához történő csatlakozás véleményezése 
 

H a t á r o z a t 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság napirendje keretében megtárgyalta a Bursa Hungarica 
Felsőoktatási Önkormányzati Ösztöndíjrendszer 2024. évi fordulójához történő csatlakozása tárgyában benyújtott 
előterjesztésben foglaltakat és az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatáról szóló 14/2015. (XI. 27.) 
önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontja es) alpontja szerinti jogkörében eljárva, változtatás nélkül 
elfogadta azt és kezdeményezi annak Képviselő-testület általi jóváhagyását.  
 
Határozatról értesítést kapnak: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 
 

4.) Napirend 
 

Tárgya:         Előadója: 
        Csanytelek község bűnmegelőzési stratégiája (2014.) felülvizsgálata (2023.) Erhard Gyula polgármester 
        dokumentumának véleményezése      Kató Pálné jegyző 
         Gál Róbert bizottság elnöke 



(Tárgyi írásos előterjesztés e jegyzőkönyv melléklete.) 
                                                                                                                 
Gál Róbert bizottság elnöke: Szóbeli kiegészítést nem tett az írásban kiadott előterjesztéshez. Támogatta az írásban 
benyújtott előterjesztéshez csatolt bűnmegelőzési stratégia felülvizsgálata dokumentumának elfogadását.  
 
Kató Pálné jegyző: szóbeli kiegészítésében elmondta, hogy a tárgyi dokumentumot a Csongrádi Rendőrkapitányság 
vezetője áttekintette, és a gyermekvédelemre vonatkozó, az eredeti tervben szereplő ténymegállapítások 
korrigálására tett javaslatot, mert azok már nem felelnek meg a jelenlegi viszonyoknak. Ennek a javaslatnak 
ismeretében már a benyújtott terv akként tartalmazza a fejezeti rendelkezéseket, ahol az arra irányuló 
kezdeményezés történt. Javasolta a benyújtott tervben foglaltak megvitatását, elfogadását és képviselő-testület elé 
terjesztését, annak jóváhagyását kezdeményezve. 
 
K é r d é s: 
 
Kovács László Henrik: miben tér el az eredeti stratégiai tervtől a felülvizsgálati dokumentum? 
 
V á l a s z: 
 
Kató Pálné jegyző: válaszában elmondta, hogy az eredeti stratégia 2014. évben történő elfogadása óta jelentősen 
átalakult a település intézményhálózata, annak fenntartói háttere. Az informatika valamilyen formája szintén 
minden háztartásban megjelent a településen, ami főleg a fiatal korosztály számára hordoz veszélyeket, mert az 
onnan szerzett információk ellenőrizetlenül juthatnak el az internetről hozzájuk, ami a kiskorúak veszélyeztetésén 
túl, más visszaélésekre ad lehetőséget. Átalakult a gyermekvédelem hatósági eljárásrendje, intézményhálózata, 
megváltozott annak jelzőrendszeres működése. Jól funkcionál a településen kialakított térfigyelő kamera-rendszer, 
amely nagy segítségek jelent az illetékes nyomozóhatóságnak a bűncselekmények felderítésében, és jól szolgálja a 
bűncselekmények megelőzését is és a közlekedésbiztonságra is nagy hatással van. A vagyonvédelem területén a 
mindennapokban fokozza a településen élők biztonságérzetét, ami jótékonyan érint minden ingatlantulajdonost. A 
helyi civil szervezetek is átalakultak az elmúlt közel 10 év alatt, ami előnyére szolgál a település közössége védelme 
érdekében, főleg az illetékes rendőrség járőrözése során szerzett tapasztalatok hasznosításában. 
 
A kérdező a választ elfogadta. 
 
H o z z á s z ó l á s: 
 
Kovács László Henrik: véleménye szerint ahhoz, hogy az önkormányzat stratégiai tervében foglaltak 
megvalósuljanak, a település lakosságának sokkal nagyobb aktivitására lenne szükség, nem csak a saját, hanem a 
közösségi érdekek mentén. Javasolta a benyújtott tervezet elfogadását és képviselő-testület elé terjesztését.   
 
Gál Róbert bizottság elnöke: ö s s z e f o g l a l ó j á b a n  egyetértett  a benyújtott előterjesztés Képviselő-testület 
elé terjesztésével. Indítványozta a bizottság tagjai részére tárgyi előterjesztés elfogadását, annak határozatban 
történő rögzítését. Indítványát szavazásra bocsátotta, melyből megállapította, hogy a bizottság egyhangú 3 igen 
szavazattal (ellenszavazat és tartózkodás nélkül) elfogadta azt és az alábbi határozatot hozta: 
 
51/2023. (IX. 26.) PEFTB határozat 
 
Tárgy: Csanytelek község bűnmegelőzési stratégiája (2014.) dokumentumának felülvizsgálata (2023.) véleményezése 
 

H a t á r o z a t 
 

Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete mellett működő Pénzügyi Ellenőrző, 
Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság napirendje keretében megtárgyalta a település 
bűnmegelőzési stratégiája felülvizsgálatáról szóló dokumentumban foglaltakat, melyet az önkormányzat szervezeti 
és működési szabályzatáról szóló   14/2015.( XI. 27.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdés e) pontja eo) 
alpontja szerinti jogkörében eljárva, elfogadta azt és javaslatot tesz a Képviselő-testület általi tárgyalására és 
változtatás nélküli elfogadására. 
 
Határozatról értesítést kapnak: 
- Csanytelek Község Önkormányzata Képviselő-testülete Tagjai (Helyben) 
- Kató Pálné jegyző és általa 
- Pénzügyi Ellenőrző, Foglalkoztatáspolitikai és Településfejlesztési Bizottság Tagjai (Helyben) 
- Irattár 



 
 

Egyebek 
 

Kató Pálné jegyző: Tájékoztatta a Bizottság Tagjait az önkormányzat és a hivatal működését befolyásoló központi 
jogszabályok hatályba lépett változásairól, annak vélelmezhető kihatásairól. Szólt az előkészítés alatt álló, a bizottság 
jogkörébe tartozó, véleményezésre váró témakörökről. Elmondta, hogy több önkormányzati rendeletet készít elő, 
benne a köztisztviselői illetményalapra vonatkozót, melyet befolyásol a garantált bérminimum 2023. és 2024. évi 
változása. Kiemelte a szociális tűzifa természetbeni juttatásáról szóló önkormányzati rendelet módosítása központi 
jogszabálynak való megfeleltetésén túl, a jogosító feltételek, úgy mint a havi jövedelemhatárok, a kérelem benyújtása 
időpontja, a támogattak köre változtatásának szükségességét, amelyet több év tapasztalata támaszt alá. Az 
egyedülállók köre kifejezetten hátrányos helyzetbe kerül a növekvő nyugdíjak összege miatt, amit úgy mint a 
szociális juttatásokról szóló önkormányzati rendeletben, itt is célszerű lekövetni. Bejelentette, hogy a hivatal Adó- 
és Pénzügyi Iroda Vezetője idén október 1. napjától november 30. napjáig terjedő időszak alatt felmentési idejét 
tölti, mely időszak alatt az Irodavezető-helyettes látja el feladatait, aki idén decemberben szintén megkezdi a 
felmentése időszakát, ezért távolléte alatt belső helyettesítés rendje szerint történik a kieső munka végzése. Az 
irodavezető tisztsége betöltése hivatalon belül belső átszervezéssel megoldható. Az üres álláshelyre tervezett  
próbaidőre szóló megbízással - október 1. napjától - való foglalkoztatás meghiúsul, ezért más potenciális jelölttel 
való tárgyalás már folyamatban van, aki 2024. január hónaptól el tudja vállalni a pénzügyi ügyintézői munkakör 
betöltését, ami a még hátralévő 3 hónap alatt sok túlmunkavégzést fog igényelni.  
 
Gál Róbert bizottság elnöke: Megköszönte az ülésen megjelentek részvételét és az ülést befejezettnek 
nyilvánította. 
 
 

K.m.f. 
 
 
 
………………………………………    …………………………………………  
   Somodi Balázs        Gál Róbert 
     PEFTB tagja                          Bizottság Elnöke 
 
 
 

 


